МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр»

имени 21 армии Вооруженных сил СССР
п.г.т. Стройкерамика               муниципального района Волжский

Самарской области

(ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Стройкерамика)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г. № 350-од

«О создании психолого-педагогического консилиума (ППк)»

С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации
обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения в государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе № 1
«Образовательный центр» имени 21 армии Вооруженных сил  СССР п.г.т. Стройкерамика
муниципального   района   Волжский   Самарской   области (ГБОУ СОШ «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  психолого-педагогический консилиум (ППк) в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»           п                .               г                     .                  т                      .
Стройкерамика на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (ППк):
Председатель ППк: Зубрилкина Е.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Члены ППк:

Калашникова А.Н., учитель-логопед,

     Шаронина М.А, учитель-дефектолог,

Захарова Н.В., учитель,

            Цуканова О.А., педагог-психолог

            Косова А.В., учитель начальных классов,

            Карельская Ю.В., учитель английского языка,

         Идкаева А.О., учитель начальных классов,

Лего К.А., учитель начальных классов, социальный педагог.

          Секретарь ППк:

          Шаронина М.А., учитель-дефектолог.

1. Утвердить Графики проведения плановых заседаний ППк на 2024-2025 учебный год.

(Приложение 1)

2. Членам консилиума вести учётную документацию психолого-педагогического консилиума в

соответствии с Положением о деятельности психолого- педагогического консилиума

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика     _________  А.В. Егоров

(должность) (личная подпись) (расшифровка

подписи)

Приложение 1
к приказу № 350-од

 от 30.08.2024 г.

П Л А Н

работы ППк ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика

муниципального района Волжский Самарской области

на 2024-2025 учебный год

№

п\п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1. Заседание ППк №1

1.Утверждение плана работы на 2024-2025

учебный год. Комплектование списков,
обучающихся с ОВЗ, формирование групп

коррекционно-развивающих занятий.
2.Составление расписания работы специалистов
психолого-педагогического сопровождения.

3. Рассмотрение необходимости и оснований для
тьюторского сопровождения обучающегося с

РАС.

август

Председатель ППк-
Зубрилкина Е.С.

Секретарь ППк:
Шаронина М.А.

2. Заседание ППк №2

1.Результаты психолого-педагогической

диагностики учащихся 1-х классов. Разработка
рекомендаций для педагогов, работающих в 1-х
классах. Формирование данных обучающихся с

«группы риска».
2. Обсуждение материалов диагностического

наблюдения причин школьной дезадаптации
учащихся 1-х и 5 - х классов. Анализ результатов
прохождения воспитанниками указанной

категории адаптационного периода, определение
стратегии сопровождения.

2. Обследование обучающихся 9-х классов, для
направления на ПМПК (определение условий
сдачи ГИА в 2023-2024 уч.году). Подготовка

пакета документов.

октябрь-
ноябрь

Зубрилкина Е.С.
Калашникова А.Н.

Цуканова О.А.
Идкаева А.О.

Шаронина М.А.

кл.руководители
(1-5 класс)

3. Заседание ППк №3

1 Оценка результативности коррекционно-

развивающей работы с обучающимися с ОВЗ 1-4
классов за I полугодие.
2. Оценка результативности коррекционно-

развивающей работы с обучающимися с ОВЗ 5-9
классов за I полугодие.

3. Промежуточные результаты коррекционно-
развивающей работы с обучающимися «группы
риска».

февраль Зубрилкина Е.С.
Калашникова А.Н.

Цуканова О.А.
Идкаева А.О.

Шаронина М.А.

кл.руководители
(1-9 класс)

4. Заседание ППк №4

1.Совместный ППк специалистов коррекционного
профиля д/садов и школы. Цель: определение

предварительного списка обучающихся с ОВЗ,
«группы риска» по социальной адаптации в

апрель Зубрилкина Е.С.

Калашникова А.Н.
Цуканова О.А.

Идкаева А.О.
Шаронина М.А.

детских садах.
2. Психолого-педагогическая диагностика детей,

нуждающихся в определении и уточнении
программы обучения и направление их на ПМПК

для определения дальнейшего маршрута
обучения.
3. Контроль развития обучающихся, находящихся

на индивидуальном обучении. Динамика развития
обучающихся в процессе обучения и воспитания.

5. Заседание ППк №5

1. Рассмотрение представлений специалистов и
кл.руководителей  на обучающихся, подлежащих

представлению на ПМПК для определения
дальнейшего индивидуального образовательного
маршрута.

2. Анализ, оценка коррекционно- развивающего
сопровождения обучающихся с ОВЗ за учебный

год.
3. Анализ, оценка коррекционно- развивающего
сопровождения обучающихся «группы риска» за

учебный год.
4. Отчет по работе ППк консилиума за 2024-2025

учебный год. Обсуждение плана работы ППк на

2025-2026 учебный год.

май Зубрилкина Е.С.

Шаронина М.А.
кл.руководители

Внеплановые заседания ППк

№

п/п

Тематика заседаний (внеплановые) Ответственные

1. Определение индивидуального коррекционно-развивающего

маршрута вновь прибывших обучающихся, которым

необходимо психолого-педагогическое сопровождение

Члены ППк

2. Разработка (изменение) индивидуального коррекционно-

развивающего маршрута обучающихся при отрицательной

(положительной) динамике обучения и развития обучающегося

Члены ППк

3. Рассмотрение новых обстоятельств, влияющих на обучение и

развитие обучающегося в соответствии с запросами родителей

(законных представителей) обучающегося, педагогических и

руководящих работников школы.

Председатель

ППк

4. Консультации для родителей в решении сложных и
конфликтных ситуаций

Члены ППк

5. Консультации для педагогических работников, классных

руководителей по работе с детьми «группы риска»

Члены ППк

6. Организация комплексного обследования обучающихся.

Результаты комплексного обследования

Члены ППк

7.  Направление обучающихся на ПМПК Члены ППк

		2024-09-03T12:21:07+0400
	Егоров А.В.